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	1.
	Biuro Kontroli


	Świętokrzyskie Centrum Onkologii 
w Kielcach
	od 09.01.2017.

do 31.01.2017.
	Kontrola problemowa 

w zakresie:

1. Ustalenia ogólne.

2. Unormowania wewnętrzne 
w zakresie gosp. fin.

3. Plan finansowy jednostki.

4. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

5. Ustalenia w zakresie należności i zobowiązań.

6. Przychody i koszty jednostki.

7. Sprawozdawczość.

8. Ustalenia w zakresie gosp. mieniem jednostki.

9. Przestrzeganie zasad udzielania zamówień  publicznych.

10. Prawidłowość zatrudniania i wynagradzania pracowników.
	Kontrolą objęto okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2015 roku 
w zakresie prawidłowości gospodarki finansowej oraz prawidłowości gospodarowania mieniem i środkami publicznymi.

- Unormowania wewnętrzne w zakresie gospodarki finansowej.

Nieprawidłowości i uchybienia:

Brak opisu poszczególnych kont Zakładowego Planu Kont. 

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna z w/w nieprawidłowościami w zakresie uregulowań wewnętrznych dotyczących polityki (zasad) rachunkowości.

- Plan finansowy jednostki.
Ocena skontrolowanej działalności:

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze. 

- Środki pieniężne i obrót bezgotówkowy.

Gospodarka kasowa.

Obrót bezgotówkowy.

Nieprawidłowości i uchybienia:

Brak opisu zasad funkcjonowania kas rejestrujących. 

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna z nieprawidłowością w zakresie uregulowań wewnętrznych dotyczących funkcjonowania w/w kas.
- Ustalenia w zakresie należności i zobowiązań.

Ustalenia w zakresie należności.

Ocena skontrolowanej działalności:

Ocena pozytywna. 

Ustalenia w zakresie zobowiązań z dostawcami.

Nieprawidłowości i uchybienia:

Nieterminowe regulowanie zobowiązań, co stanowi naruszenie art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych, w myśl którego wydatki publiczne powinny być dokonywane w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości.

- Przychody i koszty jednostki.

Kontrola w zakresie terminowości dokonywania wpłat na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna w zakresie terminowości dokonywania wpłat na PFRON.

Koszty poniesione na zakup materiałów biurowych.
Koszty poniesione na zakup materiałów eksploatacyjnych do drukarek.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna w zakresie ponoszenia kosztów na zakup materiałów biurowych oraz zakupu materiałów eksploatacyjnych do drukarek.

- Sprawozdawczość.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna.
- Przestrzeganie zasad udzielania zamówień publicznych.
Nieprawidłowości i uchybienia:

1. Nieoznaczenie załącznika do Zarządzenia nr 12/2011 z dnia 28.04.2011 roku w sprawie ustalenia Regulaminu postępowania w sprawach o zamówienia publiczne, który jednoznacznie wskazywałby, że stanowi on integralną część niniejszego zarządzenia.

2. W wyniku kontroli stwierdzono iż regulaminy nie były aktualizowane i nieprawidłowo określają wysokości tzw. Progów unijnych obowiązujących w 2015 roku. 

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna z w/w nieprawidłowościami.
- Prawidłowość wynagradzania.

Nieprawidłowości i uchybienia:

Ustalanie wysokości wynagrodzeń zasadniczych w wysokości niezgodnej w zawartymi w tym zakresie postanowieniami obowiązującego w ŚCO w Kielcach Regulaminu wynagradzania. 
Ocena skontrolowanej działalności:

Ocena negatywna. 

Ocena ta spowodowana jest ustalaniem wynagrodzeń zasadniczych niezgodnie z obowiązującym w ŚCO w Kielcach Regulaminem Wynagradzania.  
W celu wyeliminowania w przyszłości możliwości wystąpienia nieprawidłowości stwierdzonych w toku kontroli, zaleca się:

1. W zakresie zobowiązań wobec dostawców:

Terminowo regulować zobowiązania wobec dostawców, stosownie do przepisu art. 44 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 ze zm.), w myśl którego wydatki publiczne powinny być dokonywane w wysokości 
i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.

2. W zakresie obowiązujących regulacji wewnętrznych. 

2.1. Opracować i wprowadzić uregulowania w zakresie zasad funkcjonowania kas rejestrujących na terenie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach.

2.2. Uzupełnić dokumentację opisującą przyjęte zasady 
( politykę) rachunkowości o brakujące elementy oraz przestrzegać obowiązku bieżącego aktualizowania polityki rachunkowości, dostosowując dokumentację przyjętych zasad do zmian przepisów prawa, jak również potrzeb jednostki. 

2.3. Załączniki do aktów prawa wewnętrznego opisywać 
w sposób umożliwiający identyfikację, co do przynależności załącznika do określonego aktu prawa wewnętrznego.

Dbać o spójność aktów prawa wewnętrznego z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa i stanem faktycznym 
w jednostce.
3. W zakresie wynagradzania pracowników.
3.1. Dostosować postanowienia obowiązującego Regulaminu wynagradzania ( urealnienia jego zapisów) do wysokości faktycznie przyznawanych i wypłacanych pracownikom wynagrodzeń oraz ujęcia w nim wszystkich występujących 
w jednostce stanowisk.

3.2. Kategorie zaszeregowania dla pracowników zatrudnionych na danych stanowiskach  przyznawać zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie postanowieniami Regulaminu wynagradzania.


	-

	2.
	Biuro Kontroli


	Świętokrzyskie Centrum Onkologii 
w Kielcach
	od 09.01.2017.

do 31.01.2017.
	Kontrola problemowa zarządzania systemem finansowo-księgowym/ kadrowo-płacowym i innymi 

systemami dziedzinowymi użytkowanymi w jednostce. Przestrzeganie przepisów dotyczących informatyzacji jednostek wykonujących zadania publiczne. Zakupy sprzętu informatycznego, materiałów eksploatacyjnych.
	W jednostce stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia:

1. Brak dokumentu regulującego szczegółowe zasady bezpieczeństwa przetwarzanych informacji dla całej jednostki, zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów 
z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych (Dz. U, z dnia 16 maja 2012 roku, poz. 526 z późn, zm.).
2. Należy uzupełnić dokument polityki rachunkowości(zgodnie z wymaganiami aktualnej Ustawy o rachunkowości Dz.U. 2016 nr 0 poz. 1047) o:
a) opis struktur danych wykorzystywanych w systemie f/k , lub  wskazać dokument  gdzie ten opis się znajduje


b) miejsce zainstalowania systemu f/k

c) procedury wykonywania kopii zapasowych lub wskazać dokument gdzie takie procedury się znajdują

d) opis nośnika na jakim przechowywane są kopie zapasowe lub wskazać dokument gdzie taki opis się znajduje

e) miejsce przechowywania kopii zapasowych lub wskazać dokument mówiący o  miejscu, gdzie takie kopie się znajdują.

Zalecenia pokontrolne.

W związku z nieprawidłowościami i uchybieniami wymienionymi w punktach:

VI.1.-Należy dostosować i wdrożyć procedury zarządzania systemem informatycznym do wymogów  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 12 kwietnia 2012 roku w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności, minimalnych wymagań dla rejestrów publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań dla systemów teleinformatycznych  (Dz. U, z dnia 16 maja 2012 roku, poz. 526 z późn. zmianami)
VI.2-Należy uzupełnić dokument polityki rachunkowości(zgodnie z wymaganiami aktualnej Ustawy o rachunkowości Dz.U. 2016 nr 0 poz. 1047) o:
a) opis struktur danych wykorzystywanych w systemie f/k , lub  wskazać dokument  gdzie ten opis się znajduje


b) miejsce zainstalowania systemu f/k

c) procedury wykonywania kopii zapasowych lub wskazać dokument gdzie takie procedury się znajdują

d) opis nośnika na jakim przechowywane są kopie zapasowe lub wskazać dokument gdzie taki opis się znajduje

e) miejsce przechowywania kopii zapasowych lub wskazać dokument mówiący o  miejscu, gdzie takie kopie się znajdują


	-

	3.
	Biuro Kontroli


	Świętokrzyski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych
	od 21.03.2017.

do 14.04.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione 
w protokole kontroli podpisanym w dniu 23 sierpnia 2017 roku stwierdzono następujące nieprawidłowości i uchybienia do których należy zaliczyć:

1. W zakresie gospodarki środkami pieniężnymi – obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

Punkt 1.1 W instrukcji kasowej brak zapisu dotyczącego sposobu przechowywania kluczy od szafy pancernej  będącej na wyposażeniu kasjera przeznaczonej do przechowywania środków pieniężnych. 

Punkt 1.2 Wystawione pracownikom zaliczki stałe, których okres rozliczenia przypada na koniec roku obrotowego nie zawierają na wniosku zapisu , że są to zaliczki stałe.
Punkt 1.3 Na dowodach księgowych o nazwie „polecenie wyjazdu służbowego” w rubryce „Kwituję odbiór zł. słownie 
.. w przypadku dokonania wypłaty przelewem brak zapisu dowodu dokumentującego dokonanie przelewu jakim jest 
Nr wyciągu bankowego. 

Punkt 1.4 W opisach merytorycznych na fakturach brak zapisów dotyczących co fizycznie dokonano z zakupionymi materiałami, towarami lub usługami, kto je otrzymał i jak zostaną wykorzystane. 

Punkt 1.5 

Nieprawidłowości w dołączonych dowodach księgowych załączonych do raportu kasowego 14/2016 wystawionego dla środków budżetowych   za okres od dnia 01-12-2016 do dnia 
31-12-2016 r. Raport zawiera zapis operacji kasowych 
w 6 pozycjach.

Ewidencję opisaną  w tej pozycji  2 ww. raportu kasowego dokumentują następujące dowody:

· dowód KP: Dowód wpłaty nr Kp nr 00027/16/2016
wystawiony dnia 29 grudnia 2016 r.,

· dowód dostawy nr 101/12/2016 z dnia 2016-12-28 dotyczy obrotu złomem metalu, gdzie dostawcą jest Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach 
a dostawy dokonuje pracownik jednostki. Odbiorcą jest Firma Handlowo-Usługowa Serwis –Trak Samborzec. Dowód zawiera zapis w pierwszym wierszu: złom stalowy ilość 350 brak zapisu symbolu jednostki miary; cena jednostkowa 0,60 zł; wartość 210, 00 zł.; słownie zł/gr dwieście dziesięć razem 210,00 zł. Brak potwierdzenia odbioru w dowodzie przez przyjmującego złom w pozycji o tytule „Towar zgodnie z niniejszym dowodem dostawy otrzymałem. Brak dowodu dokumentującego fakt pobrania gotówki. Na odwrocie dokumentu widnieje zapis 
o następującej treści „ Wpłata środków w kwocie 210,00 zł dotyczy przekazanego złomu ze zlikwidowanej kosiarki. Podpis nieczytelny. Na odcisku pieczęci Sprawdzono pod względem merytorycznym dnia 29.12.2016  podpisał się 
mgr inż. XXXX – podpis nieczytelny, Brak sprawdzenia pod względem formalno-rachunkowym.
W ww. dowodzie Kp nr 00027/16/2016  nie wpisano imienia 
i nazwiska osoby wpłacającej gotówkę do kasy jednostki.  Tak samo w dowodzie nr Kp 00028/16/2016 brak wpisu imienia
 i nazwiska osoby wpłacającej.

2. W zakresie rozrachunków i roszczeń.
Punkt 2.1 Brak sporządzonych protokołów odbioru dokumentacji projektowej złożonej przez wykonawcę. Są  tylko protokoły przekazania. 

Punkt 2.2 Na sporządzonych umowach o wykonanie dokumentacji projektowej brak kontrasygnaty głównego księgowego i podpisu radcy prawnego.

Punkt 2.3

Nie dokonano zwrotu środków pieniężnych z niewykorzystanej dotacji celowej otrzymanej w 2010 roku,  przeznaczonej na wykonanie dokumentacji projektowej koniecznej do uzyskania pozwoleń budowlanych na realizację zadań w ramach ”Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”. Stosownie do zapisu zamieszczonym na stronie 198  protokołu z kontroli  bazując na stanowisku prawnym Biura Radców Prawnych mamy do czynienia z „przedawnieniem”. 

Punkt 2.4

Zamawiający (ŚZMiUW w Kielcach) wniósł  pozwy do sądu  
o zapłatę kar umownych przez Wykonawcę (solidarnie od pozwanych: XXX oraz XXX) kwoty 539.225,94 zł. – pozew wniesiony dnia 26.11.2012 r. oraz kwoty 462.670, 36 zł. pozew wniesiony dnia 14.12.2012 r. Kwota  łączna  we wniesionych  pozwach wyniosła 1.001.896,30 zł. 

W toku postępowań strony złożyły zgodny wniosek 
o zawieszenie postępowań na okres 3(trzech ) miesięcy. Jedno postępowanie o sygn. I C 3371/12 z dnia 5.03.2015 r. drugie postępowanie o sygn. I C 3312/12 z dnia 17.03.2012 r., 

Sąd na podstawie art. 182 § 1 kpc  umorzył oba postępowania ponieważ nie został złożony wniosek o podjęcie postępowania 
w ciągu roku od daty postanowienia o zawieszeniu. 

Takie działanie może stanowić naruszenie art.5 ust.1 pkt 2) ustawy o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (tj. Dz.U.2017 poz.1311) spowodowało zaniechanie dochodzenia należności od wykonawcy wynikających z tytułu naliczonych kar co może stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Odpowiedzialną w tym zakresie jest dyrektor jednostki.  Pani Dyrektor złożyła oświadczenie, że ponownie  po zasięgnięciu opinii prawnej sprawa zostanie ponownie skierowana na drogę sądową. Przedstawiła kserokopię  pozwu złożonego w Sądzie Okręgowym w Krakowie Wydział I Cywilny ul. Przy Rondzie 7, 31-547 Kraków przez Województwo Świętokrzyskie – Świętokrzyski Zarząd Melioracji i urządzeń Wodnych w Kielcach  ul Witosa86, 25-001 Kielce. Strona pozwana: XXXX. Dotyczącej kwoty 1 001 897 zł wraz z uzasadnieniem. 
Wniosek Nr 1.1
W instrukcji kasowej dokonać zapisu regulującego sposób przechowywania kluczy od szafy pancernej  będącej na wyposażeniu kasjera przeznaczonej do przechowywania środków pieniężnych. 

Wniosek Nr 1.2
Na dowodach księgowych dokumentujących wystawione pracownikom zaliczki stałe, których okres rozliczenia przypada na koniec roku obrotowego  dokonywać zapisu , że są to zaliczki stałe.

Wniosek Nr 1.3
Na dowodach księgowych o nazwie „polecenie wyjazdu służbowego” w rubryce „Kwituję odbiór zł.. słownie .. 
w przypadku dokonania wypłaty przelewem dokonywać zapisu dowodu dokumentującego dokonanie przelewu jakim jest   numer wyciągu bankowego na którym zawarty jest zapis dokumentujący fakt przekazania należnej kwoty właściwemu odbiorcy.

Wniosek Nr 1.4
W opisach merytorycznych na fakturach dokonywać  zapisów dokumentujących potrzebę i przeznaczenie  dokonanego zakupu (materiały, towary, usługi) z podaniem, kto je otrzymał i jak zostaną wykorzystane. 

Wniosek Nr 1.5

Dokonywać pełnej kontroli dowodów księgowych pod względem merytorycznym i formalno- rachunkowym co powinno skutkować nie wprowadzanie do ewidencji księgowej tych dowodów, które nie spełniają wymogów przyjętych w przepisach ustawy o rachunkowości i regulacjach wewnętrznych stosowanych w jednostce. 

Wniosek Nr 2.1
Zaleca się przyjmowanie dokumentacji projektowej dokonując spisania protokołów odbioru, w którym należy zawrzeć stwierdzenie, ze otrzymana dokumentacja projektowa spełnia wymagane warunki uzyskania pozwolenia na budowę.

Wniosek Nr 2.2
Sporządzone  umowach o wykonanie dokumentacji projektowej oraz inne dotyczące wydatków dokonywanych przez jednostkę powinny zawierać  kontrasygnatę głównego księgowego świadczącą, ze są zabezpieczone środki na ich wykonanie  
i podpisu radcy prawnego potwierdzający zgodność treści umowy z obowiązującymi przepisami prawnymi. . 

Wniosek Nr 2.3
W zakresie zwrotu środków pieniężnych z niewykorzystanej dotacji celowej otrzymanej w 2010 roku,  przeznaczonej na wykonanie dokumentacji projektowej koniecznej do uzyskania pozwoleń budowlanych na realizację zadań w ramach ”Programu ochrony przed powodzią w dorzeczu górnej Wisły”, podjąć stosowną decyzję mając na uwadze stanowisko prawne Biura Radców Prawnych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Wniosek Nr 2.4

W przypadku dochodzenia należności wynikających 
z postanowień przyjętych w zawartych umowach dotyczących kar umownych nie dopuszczać do zaniedbań w ich ściąganiu, mając na uwadze obowiązujące w tym zakresie normy prawne. Nie dopuszczać do przeterminowania spraw w tym zakresie. 
	-

	4.
	Biuro Kontroli


	Wojewódzki Dom Kultury 
w Kielcach
	od 21.03.2017. do 07.04.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione 
w protokole kontroli podpisanym w dniu 19 czerwca 2017 roku, stwierdzono n/w uchybienie:

1.W sprawozdaniu Rb – N według stanu na koniec IV kwartału 2016 roku sporządzonego w dniu 24.02.2017 r. w wierszu N 4.1. – należności wymagalne z tytułu dostaw towarów i usług, wykazano aktywa finansowe w wysokości 7.614,17 zł. Należności w wysokości 7.614,17 zł to należności wymagalne 
z tytułu dostaw towarów i usług, które wynikają z zapisów konta 20 ,,Rozrachunki z odbiorcami”(saldo Wn konta 20 wynosi 24.693,47 zł minus 17.863,30 zł z tytułu należności niewymagalnych, co stanowi 6.830,17 zł z tytułu należności wymagalnych) oraz należności zaewidencjonowane na koncie 26-02  „Należności dochodzone na drodze sądowej” po stronie Wn w kwocie 784,00 zł. W wyniku braku zapłaty przez Przedsiębiorstwo Telekomunikacyjne  OPTOLAND Polska Sp. 
z o.o. faktury Nr 209 z dnia 25.05.2015 r. na kwotę 784,00 zł, WDK skierował sprawę na drogę podstępowania sądowego. Do kontroli przedłożono  zawiadomienie Sądu Rejonowego 
w Kielcach z dnia 6 marca 2017 r. o terminie kolejnej rozprawy na skutek wniesienia przez pozwanego odwołania. Zatem należność ta w rzeczywistości jest należnością sporną  dochodzoną na drodze sądowej.

Zgodnie z  §   13 ust 1 Instrukcji sporządzania sprawozdań stanowiącej załącznik Nr 4 do rozporządzenia w sprawie sprawozdań w zakresie operacji finansowych, wymagalne należności rozumiane są jako wartość wszystkich bezspornych należności, których termin płatności dla dłużnika minął, a które nie zostały ani przedawnione, ani umorzone. Są to należności wynikające głównie z :

-dostaw towarów i usług (np. niezapłaconych w terminie faktur);

- prawomocnych orzeczeń sądu,

- udzielonych poręczeń i gwarancji.

Wobec powyższego  należność w kwocie 784,00 zł nie stanowi należności podlegającej wykazaniu w sprawozdaniu RB-N za IV kwartał 2016 r.

Wniosek pokontrolny Nr 1 

Sprawozdania RB-N sporządzać zgodnie z Instrukcją sporządzania sprawozdań stanowiącą załącznik Nr 4 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r. 
w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. 2014, poz. 1773 
t. jedn.), tj. nie wykazywać w sprawozdaniu RB-N należności spornych, wobec których prowadzone jest postępowanie sądowe.
	-

	5.
	Biuro Kontroli


	Filharmonia Świętokrzyska im. Oskara Kolberga 
w Kielcach
	od 19.06.2017. do 14.07.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym w dniu 23 września 2017 roku stwierdzono następujące nieprawidłowości i uchybienia do których należy zaliczyć:

 1. W zakresie gospodarki kasowej.

Pkt 1.1 W instrukcji kasowej nie ujęto zasad przechowywania kluczy do pomieszczenia kasowego, pełnego obieg raportu kasowego, zasady przechowywania kluczy do pomieszczenia kasowego, przechowywanie depozytów w kasie oraz innych środków: pieczątki, druki ścisłego zarachowania,  sposobu postępowania z nadwyżką gotówki w kasie (np. superata).Instrukcja stosowania kas rejestrujących nie zawiera zapisu wprowadzającego do niej następujących załączników: -załącznik nr 1. Ewidencja zwrotu; załącznik nr 2. Rejestr oczywistych pomyłek; załącznik nr 3. Wniosek do Naczelnika Urzędu Skarbowego o dokonanie odczytu pamięci.  
Pkt 1.2 Raport kasowy nr 1/2016 wystawiony za okres 01-01-2016 do 07-01-2016. Raport zawiera siedem pozycji. Stan początkowy stanu kasy na dzień 01-01-2016 wynosi 4.603,65 zł 
i jest zgodny ze stanem zamknięcia na dzień 31.12.2015 roku. Dowody KP –kasa przyjmie i KW – kasa wyda prowadzone są 
w systemie komputerowym. Na dowodach tych brak dekretacji księgowej. 

Pkt 1.3 Brak w zasadach (polityce) rachunkowości jednostki zapisu o stosowaniu  zaliczek stałych, oraz sposobie ich rozliczenia. Podobne wnioski o tego rodzaju zaliczki udzielono dla Pana P.M., D. K.. W raportach kasowych występują przypadki braku zapisów  stwierdzających następujące dane: osoby sporządzającej raport kasowy, upoważnionej osoby, która  dokonała jego  sprawdzenia, upoważnionej osoby, która  go zatwierdziła.

2. W zakresie obrotu bezgotówkowego.
Pkt 2.1 W zawartej umowie o prowadzenie rachunku bankowego na stronie 4/4 zawiera dwa podpisy osób reprezentujących Bank Zachodni WBK S.A,  dwa podpisy nieczytelne opatrzone pieczęciami. W imieniu klienta – Filharmonii Świętokrzyskiej umowę podpisali; Dyrektor i Główny Księgowy. Zapisane są daty zawarcia umowy przez obie strony tj. 28.03.2013 r. Brak stempla funkcyjnego, daty i podpisu pracownika Banku dotyczącego poświadczenia, że podpisy zostały złożone przez osoby upoważnione do reprezentowania Klienta.

Pkt. 2 Do umowy o prowadzenie rachunku bankowego sporządzony został wniosek o zmianę umowy ramowej nie zawierający wpisu osoby reprezentującej Filharmonię Świętokrzyską im. Oskara Kolberga w Kielcach. 

Pkt 2.3 W zapisach zakładowego plany kont a prowadzoną ewidencją księgową w jednostce występują nietożsame nazwy kont na , których dokonuje się ewidencji środków pieniężnych 
w obrocie bezgotówkowym.

3. W zakresie rozrachunków. 

Pkt 3.1 Wystąpiły przypadki nieterminowej płatności od odbiorców na rzecz jednostki. 

Wniosek 1.1 Uzupełnić instrukcję kasową o zasady przechowywania kluczy do pomieszczeń kasowych, opis obieg raportu kasowego, przechowywanie depozytów w kasie oraz innych środków takich jak: pieczątki, druki ścisłego zarachowania,  sposobie postępowania z nadwyżką gotówki 
w kasie ( superata). Ująć w instrukcji przyjętej do prowadzenia kas rejestrujących załączniki o nazwie:

załącznik nr 1. Ewidencja zwrotu, 

załącznik nr 2. Rejestr oczywistych pomyłek, 

załącznik nr 3. Wniosek do Naczelnika Urzędu Skarbowego 
o dokonanie odczytu pamięci.

Wniosek 1.2   W raportach kasowych dokonywać pełnej dekretacji tj. stwierdzenia sprawdzenia i zakwalifikowania  dowodu do ujęcia w księgach rachunkowych z podpisem osoby odpowiedzialnej za te wskazania.  

Wniosek 1.3 Unormować w zasadach (polityce) rachunkowości jednostki sposób udzielania i rozliczania zaliczek stałych. 

Wniosek 2.1 Dokonywać pełnego sprawdzenia stanu merytorycznego i formalnego treści zapisów w zawieranych umowach rachunku bankowego. 

Wniosek 2.2 Przestrzegać zasady by dokumentacja dotycząca działań związanych z prowadzeniem rachunków bankowych spełniały wymogi formalne, były podpisane przez upoważnione osoby.

Wniosek 2.3 Wprowadzić w  zakładowym planie kont 
a prowadzoną ewidencją księgową w jednostce tożsame nazwy kont na , których dokonuje się ewidencji środków pieniężnych 
w obrocie bezgotówkowym.

Wniosek 3.1 Usprawnić działania   w zakresie poprawienia windykacji należności.


	-

	6.
	Biuro Kontroli


	Centrum  Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego w Skarżysku-Kamiennej
	od 22.06.2017.

do 07.07.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	Podczas  przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości.
	-

	7.
	Biuro Kontroli


	Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach 
	od 31.07.2017. do 18.08.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione 
w protokole kontroli podpisanym w dniu 26 września 2017 roku stwierdzono następujące nieprawidłowości i uchybienia do których należy zaliczyć:

1. W zakresie gospodarki środkami pieniężnymi – obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

Pkt 1.1 W jednostce nie prowadzi się  ewidencji obrotu gotówkowego  na raportach kasowych do dnia 31.03.2016 roku.. W jednostce obowiązują normy wewnętrzne regulujące ewidencję obrotu gotówkowego środkami pieniężnymi na raportach kasowych. W przyjętych do stosowania  normach obowiązujących w jednostce nie dokonano zapisu likwidującego prowadzenia tej ewidencji. Nie prowadzi się również raportów kasowych  dla środków pieniężnych Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych, ( w zakładowym planie kont występuje konto 101-1 „Środki pieniężne na wydatki Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Konto to nie jest ujęte 
w zestawieniu obrotów i sald za 2016 rok.
Pkt 1.2  W Raporcie kasowym nr 1/2016 dla konta 101-0 za okres od dnia 1 do 20 stycznia 2016 roku nie wypełniona jest rubryka dotycząca pozycji  „Księgowano”.  W załączonej do raportu kasowego fakturze wystawionej przez OBI Market Kielce ul. Zagnańska 67  na zakup trzpienia do półek na kwotę 5,28 zł brutto widnieje zapis „Zapłacono gotówką”. Na odwrotnej stronie faktury zapisano „Gotówkę otrzymałem dnia 12.01.2016 r podpis nieczytelny”. Brak wystawionego do tej transakcji obowiązującego w jednostce dowodu księgowego KW – Kasa wypłaci, w którym byłby wpis imienia i nazwiska osoby otrzymującej gotówkę. Brak możliwości stwierdzenia, czy jest to zakup dokonany z otrzymanej zaliczki, ponieważ nie jest dołączone rozliczenie zaliczki. Brak także pełnego opisu stwierdzającego dlaczego została dokonana wypłata gotówki osobie bez wpisu jej imienia i nazwiska. Podobne uwagi dotyczą innych faktur opisanych w protokole z przeprowadzonej kontroli.

Pkt.1.3 Instrukcja kasowa nie zawiera zapisów regulujących następujące zdarzenia :

· określenie warunków pomieszczenia kasowego, 

· charakterystykę wyposażenia kasy, 

· zasady wejścia do kasy,  

· zasady przechowywania kluczy do pomieszczenia kasowego, 

· nie został opisany sposób poprawiania błędów w dowodach  kasowych,

· przechowywanie i ewidencja depozytów przechowywanych w kasie,

· sposób postępowania z nieuzasadnioną  nadwyżką gotówki w kasie (superata).

Pkt. 1.4 W jednostce prowadzona jest książka druków ścisłego zarachowania założona 3 kwietnia 2000 roku. Zgodnie z zapisem zamieszczonym na ostatniej stronie książka zawiera 50 stron ponumerowanych. Data Kielce dnia 03 kwietnia 2000 r. 
w podpisie główny księgowy i Dyrektor. Strona ta opatrzona jest odciśniętą pieczęcią podłużną o treści: „Zarząd Świętokrzyskich 
i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 25-955 Kielce al. IX Wieków Kielc  tel/fax (041) 342-11-48, 28-400 Pińczów 
ul. 7 Źródeł 8 tel/fax (041) 35-735-61”. Książka ta prowadzona jest nadal w niezmienionej formie przez nową wojewódzką  jednostkę samorządową - Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych w Kielcach.

W książce tej brak zapisu dokładnej daty kiedy nastąpiło zakończenie ewidencji druków prowadzonej przez poprzednią jednostkę i od kiedy prowadzona jest ewidencja przez Zespół Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 
w Kielcach. Brak zapisu głównego księgowego i dyrektora jednostki dokumentującego od kiedy poszczególne rodzaje druków i od którego numeru są gromadzone i wydawane przez kontrolowaną jednostkę (ZŚiNPK w Kielcach).

Dokonano sprawdzenia ewidencji druków ścisłego zarachowania i stwierdzono:

Na stronie 39 gdzie w kolumnie o nr 4  ewidencja „seria 
i numery druków”  dokonuje się ewidencji kart drogowych. Wpisane są tam numery zaewidencjonowanych kart drogowych. Przykładowo w wierszu  L.p. 76 wpisane dwa numery 0221900 
i 0221801. W kolumnie „rozchód” wpisano liczbę 1, w kolumnie stan wpisano liczbę 1. Z wyjaśnień złożonych ustnie przez  pracownika prowadzącego księgę druków ścisłego zarachowania wynika, że ewidencjonuje się karty drogowe w pakietach zawierających 100 sztuk kart (jako 1 pakiet). 
W kolumnach dotyczących ilości (przychód, rozchód i stan) wpisane liczby oznaczają ewidencję ilości bloczków. Taki sposób prowadzenia ewidencji nie spełnia wymogów prawidłowego zapisu odzwierciedlającego faktyczny stan ilości druków ścisłego zarachowania na stanie i w obiegu. Zapis 
w kolumnie „4” tylko dwóch numerów dowodzi, że tylko wykazano dwie karty. Zapis pakietu 100 kart drogowych  winien przykładowo być zapisany „ numer pierwszej karty drogowej do numer ostatniej karty drogowej” w zaewidencjonowanym pakiecie.

2. W sprawie sprawozdawczości budżetowej.

Pkt 2.1 Sprawozdanie Rb-N i Rb-Z za IV kwartał zostały przekazane do Departamentu Budżetu i Finansów w dniu 31.01.2017 roku. Sprawozdania wykazują stany zerowe. Sprawozdania powyższe zostały podpisane przez Zastępcę Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych.

Z przepisów par. 4 ust.1 pkt.1 i par.6 ust.1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4.03.2010r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U 2014 poz. 1773j.t z późn. zm.) wynika wprost , iż sprawozdanie sporządza kierownik jednostki. Przepis ten jednoznacznie wskazuje na obowiązek przedłożenia sprawozdania sporządzanego przez kierownika jednostki. 
W świetle przepisów rozporządzenia oraz ustawy o finansach publicznych brak podstawy do udzielenia upoważnienia  w tym zakresie innym pracownikom jednostki. Sprawozdania nie stanowią bowiem elementu gospodarki finansowej, która może być powierzona innym pracownikom jednostki na podstawie art. 53 ust 2 ustawy o finansach publicznych. 

Stwierdza się, że powyższe dane ujęte w w/w sprawozdaniach Rb-28S są zgodne z danymi wynikającymi z ewidencji księgowej jednostki w zakresie wydatków wykonanych (analityka konta 130).

3. W zakresie zamówień publicznych.

Pkt 3.1 Uwagi do Zarządzeń: Nr 28/2015 z dnia 1 czerwca 2015 r. i Nr 17/2017 z dnia 3 lipca 2017r Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych 
w Kielcach w sprawie wprowadzania regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartości przekraczającej równowartość kwoty 30 tys. euro w Zespole Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych. Zarządzenia te nie wprowadzają regulaminu a tylko opisują powołanie i czynności Komisji przetargowej. 

Pkt.3.2

Uwagi do protokołu dotyczącego wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu dotyczącym „rozpoznania cenowego 
w zamówieniu  o wartości nie przekraczającej równowartości kwoty 30.000 euro. „zakupu łodzi aluminiowej płaskodennej wraz z silnikiem przyczepką do przewozu i niezbędnym wyposażeniem”. W wyborze oferty uczestniczyli XXX; YYY; ZZZ.  W badanym okresie  w oparciu o Zarządzenie Nr 39/2015 Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków  Krajobrazowych z dnia 25 sierpnia 2015 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania zamówień publicznych 
o wartości nieprzekraczającej równowartości 30000 euro uprawnionym do wyboru  najkorzystniejszej oferty była powołana komisja w składzie:

1) M. B. – Przewodniczący

2) E. B. – Zastępca Przewodniczącego

3) Z. P. – członek

4) P. W. – członek

5) M. S. – członek.

Jak wynika ze  sporządzonego protokołu na okoliczność wyboru najkorzystniejszej oferty dokonały jej osoby w dwóch przypadkach nie będąc członkami komisji przetargowej – K. E. 
i D. R.. Tylko Pan Z. P. był w badanym okresie członkiem komisji przetargowej. Protokół został zatwierdzony przez Dyrektora  Zespołu Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków  Krajobrazowych.

Wniosek 1.1 Dokonywać prowadzenia gospodarki gotówkowej 
i jej ewidencji w księgach rachunkowych zgodnie z przyjętymi i obowiązującymi w tym zakresie w jednostce normami wewnętrznymi.( Zarządzenie Nr 24/2014 Dyrektora Zespołu Świętokrzyskich Parków Krajobrazowych w Kielcach z dnia 20 kwietnia 2010 roku w sprawie wprowadzenia instrukcji dotyczącej gospodarki kasowej. z późn. zmianami.).

Wniosek 1.2 Zgodnie z obowiązującymi w jednostce normami wewnętrznymi dokonywać prawidłowych opisów faktur pod względem merytorycznym i formalno- rachunkowym. Nadmienia się, że w jednostce ustalono sposób pobrania zaliczki na dokonywania zakupów i rozliczanie z pobranej zaliczki ( przyjęto druki, wniosek o zaliczkę oraz rozliczenie zaliczki).

Wniosek 1.3 Wprowadzić do obowiązującej w jednostce instrukcji kasowej następujące uregulowania:

· określenie warunków pomieszczenia kasowego, 

· charakterystykę wyposażenia kasy, 

· zasady wejścia do kasy,  

· zasady przechowywania kluczy do pomieszczenia kasowego, 

· sposób poprawiania błędów w dowodach  kasowych,

· przechowywanie i ewidencja depozytów przechowywanych w kasie,

· sposób postępowania z nieuzasadnioną  nadwyżką gotówki w kasie (superata).

Wniosek nr 1.4  Dokonać pełnego rozliczenia stanu druków ścisłego zarachowania poprzez przeprowadzenie inwentaryzacji (spisu z natury) i sporządzenia protokołu stwierdzającego faktyczny stan ewidencjonowanych druków . Dokonać zamknięcia obecnie prowadzonej księgi druków ścisłego zarachowania. Aktualny stan wynikający z pełnego ich rozliczenia wprowadzić do nowo założonej księgi druków ścisłego zarachowania. Ewidencję prowadzić dokonując zapisów stanu ilości druków a nie bloczków ,czy pakietów. 

Wniosek 2.1 Zgodnie z par. 4 ust.1 pkt.1 i par.6 ust.1 pkt 7 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4.03.2010r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych  
w zakresie operacji finansowych (Dz. U 2014 poz. 1773 j.t 
z późn. zm.) wynika wprost , iż sprawozdanie sporządza kierownik jednostki. Przepis ten jednoznacznie wskazuje na obowiązek przedłożenia sprawozdania sporządzanego przez kierownika jednostki. W świetle przepisów rozporządzenia zleca się stosowanie  w jednostce ww. przepisu.
Wniosek 3.1 Opracować i wprowadzić regulamin udzielania zamówień publicznych o wartości przekraczającej równowartość kwoty 30 tys. euro z uwzględnieniem uwag zawartych w protokole z kontroli na stronach od 32 do 40.

Wniosek 3.2  Przeprowadzenie postępowań zamówienia publiczne ( poniżej 30 000 EURO) zlecać osobom, które są członkami powołanej w jednostce do tego celu komisji przetargowej.
	-

	8.
	Biuro Kontroli


	Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
w Kielcach
	od 11.09.2017. do 29.09.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	W wyniku kontroli, której rezultaty zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym w dniu 9 października 2017 roku, nie stwierdzono nieprawidłowości. 


	

	9.
	Biuro Kontroli


	Europejskie Centrum Bajki 
w Pacanowie
	od 09.10.2017. do 25.10.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość.

5. Zamówienia publiczne.
	W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione 
w protokole podpisanym w dniu 25 października 2017 roku, stwierdzono n/w uchybienia i nieprawidłowości.

W zakresie obrotu gotówkowego.

1. W dniu 30.12.2016 r. dokonano inwentaryzacji druków ścisłego zarachowania przez zespół spisowy. Brak w arkuszu spisowym zapisu powołania się na zarządzenie dyrektora jednostki ustalające termin i skład komisji inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji. W trakcie prowadzenia inwentaryzacji spisano stan następujących druków ścisłego zarachowania:

Czeki ( brak zapisu czy gotówkowe) szt. 3.

KP (brak pełnego zapisu dowodu kasowego który brzmi KP- kasa przyjmie) szt. 40.

Kwitariusze (brak pełnego zapisu o jakie kwitariusze chodzi). 2

Druki inwentaryzacyjne (brak pełnej nazwy jakie to druki) stan  „0”

Brak zapisu czy to są ilości ponumerowanych druków czy ilość bloczków.

Wniosek pokontrolny Nr 1 

Przeprowadzać inwentaryzację na podstawie wydanego przez dyrektora jednostki zarządzenia ustalającego termin, zakres i skład komisji inwentaryzacyjnej. W sporządzanej przez zespół spisowy dokumentacji wpisywać pełną nazwę inwentaryzowanego druku ścisłego zarachowania z podaniem właściwej ilości i jednostki miary stanu ustalonego przez zespół spisowy.
2. W kasie jednostki znajdują się trzy blankiety czeków gotówkowych o numerach 10096110778, 10096110779, 10096110780, wystawione przez Nadwiślański Bank Spółdzielczy w Solcu Zdroju Oddział w Pacanowie do konta 
21 85170007 0040 0400 0172 0007. Stwierdza się, że 
w zawartej umowie rachunku bankowego z dnia 20.12.2012 roku nie ma rachunku o ww. numerze. Realizacja nastąpiła 
z rachunku bankowego konta  ZFŚS  56 8517 0007 0040 0400 3001 0009. Wyjaśnienie złożone przez Dyrektora i Głównego Księgowego przedstawia się następująco: „Europejskie Centrum Bajki posiada na stanie druków ścisłego zarachowania 3 sztuki czeków gotówkowych o numerach 10096110778, 10096110779, 10096110780. Czeki te pozostały na stanie ponieważ uległ likwidacji rachunek bankowy do którego zostały wydane. Pozostałe czeki zostaną przekazane do banku. Pacanów dn.24.10.2017 r.”.
Wniosek pokontrolny Nr 2
Niewykorzystane blankiety czeków gotówkowych należy zwrócić do banku, który je wystawił. Na okoliczność dokonania zwrotu sporządzić stosowną dokumentację pisemną mając na uwadze przepisy prawa czekowego (tj. Dz. U z 2016 r. poz.462).

3. Jednostka prowadzi ewidencję obrotu gotówkowego środkami pieniężnymi na raportach kasowych w kasie głównej w systemie komputerowym (Comarh ERP Optima,2016.2.1.972). Poddano sprawdzeniu następujące raporty kasowe:

Raport kasowy RBK/22/2016/ KASA za okres od 2016-02-28 do 2016-02-28  

W dacie sporządzenia raportu kasowego stan poprzedni gotówki wynosił 3 171,60 zł. Dokonane zostały trzy wpłaty gotówki na co wystawione zostały dowody KP. 

· Dowód KP/41/2016/KASA  otrzymanej od ECB, wpłata do kasy za bilety, kwota przychodu 6441.90 zł.

· Dowód KP/42/2016/KASA  otrzymanej od ECB, wpłata do kasy ze sklepiku , kwota przychodu 1413.95 zł.

· Dowód KP/43/2016/KASA  otrzymanej od ECB, wpłata do kasy z księgarni, kwota przychodu 756,72zł.

Łącznie przychód  wyniósł 8 612,57 zł. Stan końcowy kasy wynosił 11 784,17 zł.   Załączone dowody KP nie zawierają 
w rubrykach o nazwie : wystawił; sprawdził i zatwierdził, podpisów upoważnionych osób świadczących o dokonaniu czynności  wymienionych w tych rubrykach.

W dokumentacji dotyczącej wpłaty gotówki do kasy brak wpisu imienia i nazwiska  osoby, która jej  dokonała. Zapis z imienia 
i nazwiska świadczy o tym, że osoba ta rozliczyła się z utargu 
w kwocie wpłaconej do kasy głównej. 
Wniosek pokontrolny Nr 3

W dowodach kasowych KP- kasa przyjmie, wypełniać  rubryki 
o nazwie : wystawił; sprawdził i zatwierdził poprzez złożenie  podpisów upoważnionych osób świadczących o dokonaniu czynności  zapisanych w tych rubrykach.

W dokumentacji dotyczącej wpłaty gotówki do kasy dokonywać wpisu imienia i nazwiska  osoby, która dokonała wpłaty. Zapis  imienia i nazwiska świadczy o tym, że osoba ta rozliczyła się z utargu w kwocie wpłaconej do kasy głównej. 
W zakresie obrotu bezgotówkowego.

4. Brak zapisu dekretacji księgowej na przedłożonych wyciągach bankowych oraz wpisu upoważnionej osoby stwierdzające zgodność salda zawartego w wyciągu bankowym z ewidencją księgową jednostki prowadzoną na dzień wystawienia wyciągu. 

Wniosek pokontrolny Nr 4
Zamieszczać na wyciągach bankowych zapis dekretacji  księgowej stwierdzającej dokonanie sprawdzenia dowodu do ujęcia go w ewidencji księgowej przez wskazanie miesiąca oraz sposobu ujęcia w księgach rachunkowych.

W zakresie sprawozdawczości 

5. Sprawozdania Rb–Z i Rb- N, według stanu na koniec IV kwartału 2016 oraz sprawozdanie Rb-UZ za 2016 rok zostały sporządzone w dniu 7.02.2017 roku i w tym samym dniu wysłane Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

Powyższym działaniem naruszono postanowienia Załącznika Nr 8 do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r., w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2014 roku, poz. 1773) zgodnie z którymi sprawozdania Rb-Z i  Rb-N za IV kwartał 2016 roku oraz sprawozdanie Rb-UZ za 2016 rok należało złożyć odbiorcy nie później niż 37 dni po upływie okresu sprawozdawczego, tj. do dnia 6 lutego 2017 r. Niezłożenie 
w terminie w/w sprawozdań może nosić znamiona naruszenia dyscypliny finansów publicznych określonych w art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 roku o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. z 2017 r., poz.1311), który stanowi, że naruszeniem dyscypliny finansów publicznych jest nieprzekazanie w terminie sprawozdania 
z wykonania procesów gromadzenia środków publicznych i ich rozdysponowania. Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych  może ponosić Pani Karolina Kępczyk – Dyrektor Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie.
Wniosek pokontrolny nr 5

Sprawozdania Rb-Z, Rb-N, Rb-UZ, Rb-UN sporządzać 
i przedkładać Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego 
w terminach przewidzianych w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 4 marca 2010 r., w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz.U. z 2014 roku, poz. 1773).

W zakresie umów o udzielenie zamówienia publicznego.
6.  W dniu 1 czerwca 2014 roku Europejskie Centrum Bajki zawarło umowę z Bajt Computers Jan Treliński z Buska- Zdroju  na świadczenie usług w postaci utrzymania sprawności 
i funkcjonalności infrastruktury informatycznej w ECB za miesięcznym wynagrodzeniem ryczałtowym 615 zł. W § 1 umowy  wykonawca został zobowiązany do świadczenia 12 bezpłatnych roboczogodzin usług w miesiącu, a każda następna roboczogodzina miała być płatna w wysokości 61,50 zł. Takie zapisy są na tyle nieprecyzyjne że mogą budzić ewentualne niejasności interpretacyjne co do faktycznego wymiaru świadczonej usługi do jakiej został zobligowany wykonawca  
i nie w pełni odzwierciedlają w tym zakresie wolę stron umowy, zgodnie z którą 12 roboczogodzin usług wykonawcy miało być świadczone w ramach wynagrodzenia ryczałtowego.
Wniosek pokontrolny Nr 6

6.1. Skorygować postanowienia umowy zawartej w dniu 
1 czerwca 2014 roku z Bajt Computers Jan Treliński z Buska Zdroju poprzez precyzyjne określenie ilości roboczogodzin jakie usługodawca ma świadczyć w ramach wynagrodzenia ryczałtowego.

6.2. Zapisy w umowach z kontrahentami formułować precyzyjnie i w pełni odzwierciedlający  rzeczywistą wolę stron aby ich treść nie budziła żadnych wątpliwości oraz ewentualnych sporów interpretacyjnych.

7.  Pomiędzy Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie, a firmą DAK 1 z Kielc została zawarta umowa na monitorowanie oraz zapewnienie ochrony mienia ECB. W treści umowy dwukrotnie zawarto błędną datę jej zawarcia (zapisano 2.09.2015 zamiast 2.09.2016), a w nagłówku umowy zapisano „ umowa na monitorowanie oraz zapewnienie ochrony nr 139/2016 do umowy nr 04/OCH/2016” przez co oznaczenie tej umowy może stać się niezrozumiałym, gdyż sugeruje, że została ona zawarta lub odsyła do innej umowy. 
Takie oznaczenie umowy może świadczyć o mało wnikliwym czytaniu treści zawieranych umów co skutkuje tego rodzaju omyłkami.

Wniosek pokontrolny Nr 7 
Umowy z kontrahentami sporządzać z należytą starannością w celu wyeliminowania omyłek pisarskich.
	W dniu 18.12.2017 r. wysłane zostało Zawiadomienie 
o naruszeniu dyscypliny finansów publicznych 

w Europejskim Centrum Bajki 
w Pacanowie.

W dniu 23.01.2018 r. do UMWŚ wpłynęło Postanowienie 
nr 1 Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych

o odmowie wszczęcia postępowania wyjaśniającego naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
w ECB 
w Pacanowie, 

ze względu na to, że naruszenie oceniane zgodnie 
z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych 
(t.j.Dz.U. z 2017r. poz. 1311 z późn. zm.), jest znikomo szkodliwe dla finansów publicznych.

	10.
	Biuro Kontroli


	Muzeum Narodowe 
w Kielcach
	od 09.10.2017.

do 25.10.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	W wyniku kontroli, której rezultaty zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym w dniu 31 października 2017 roku, nie stwierdzono nieprawidłowości. 


	-

	11.
	Biuro Kontroli


	Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu
	od 06.11.2017.

do 17.11.2017.
	Kontrola problemowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

4. Sprawozdawczość budżetowa.

5. Zamówienia publiczne.
	W wyniku kontroli, której rezultaty zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym w dniu 27 listopada 2017 roku, nie stwierdzono nieprawidłowości.


	-

	12.
	Biuro Kontroli


	Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
	od 14.11.2017. do 12.12.2017.
	Kontrola problemowa zarządzania systemem Biuletynu Informacji Publicznej zgodnie 
z obowiązującymi przepisami oraz funkcjonowanie Elektronicznej Skrzynki Podawczej
	W Wojewódzkim Ośrodku Medycyny Pracy w Kielcach kontrolowane zagadnienia nie budzą zastrzeżeń.
	-

	13.
	Biuro Kontroli


	Muzeum Wsi Kieleckiej 
w Kielcach
	od 29.11.2017.

do 29.12.2017.
	Kontrola kompleksowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Prawidłowość gromadzenia dochodów.

4. Prawidłowość wydatkowania środków publicznych.

5. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

6. Sprawozdawczość budżetowa.

7. Zamówienia publiczne.

8. Inwentaryzacja.
	W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione 
w protokole kontroli podpisanym w dniu 19  stycznia 2018 roku   stwierdzono uchybienia i nieprawidłowości, do których należy zaliczyć:

1.W zakresie gospodarowania środkami pieniężnymi  -  obrót gotówkowy:
Punkt 1.1

W instrukcji kasowej stanowiącej załącznik do Zarządzenia Nr 33/2008 Dyrektora Muzeum z dnia 8 sierpnia 2008 roku, która obowiązywała w trakcie przeprowadzania kontroli, zawarto zapisy niezgodne ze stanem faktycznym. Mianowicie z Instrukcji wynika, że kasa główna mieści się w Dworku Laszczyków, a nie w Budynku Administracyjno – Wystawienniczym MWK oraz że dodatkowo istnieją tylko trzy punkty kasowe, a nie cztery. Ponadto w toku kontroli dokonano sprawdzenia zabezpieczenia pomieszczenia kasy głównej stwierdzając rozbieżności dotyczące sposobu zabezpieczenia kasy w stosunku do zapisów w tym zakresie zawartych w Instrukcji kasowej. /opisano na stronach:  18 - 19 protokołu z kontroli/.
Wniosek do punktu 1.1


Mając na względzie, że regulacje wewnętrzne obowiązujące w jednostce winny odnosić się do faktycznego stanu rzeczy występującego w podmiocie – należy dokonać zmiany instrukcji kasowej Muzeum Wsi Kieleckiej.

Punkt 1.2 

W przypadku zaliczki w kwocie 300 zł wypłaconej dnia 07.12.2016 r. Kierownikowi Działu Organizacyjno - Administracyjnego i Kadr (dowód wypłaty KWZAL/52/2016/MWK stanowiący pozycję 1 raportu nr RBK/156/2016/MWK za dzień 07.12.2016 r.) – na podstawie załączonych do rozliczenia zaliczki dowodów źródłowych ustalono, że został zakupiony płyn zimowy do samochodu służbowego; taki zakup nie był zgodny z przeznaczeniem pobranej zaliczki określonym na wniosku o zaliczkę w brzmieniu: „bieżące zakupy do sekretariatu. Zakupy do kuchni socjalnej, opłata przesyłek kurierskich. Zakup kwiatów do wystroju powierzchni wystawowych w Dworku Laszczyków”. /opisano na stronach:  23  - 26  protokołu z kontroli/.

Wniosek do punktu 1.2
Pobrane środki zaliczki wydatkować zgodnie 
z przeznaczeniem widniejącym na wniosku o zaliczkę podpisanym przez kierownika jednostki. Określając na wniosku o zaliczkę jej przeznaczenie, mieć na względzie kategorie zakupów, jakie mogą być dokonane przez zaliczkobiorcę (kierownika działu) z tytułu pełnionego nadzoru nad określonymi sekcjami/oddziałami w jednostce.

2. W zakresie prawidłowości gromadzenia dochodów 
w jednostce. 

Punkt 2.1 

W Zarządzeniu Nr 12/2013 Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej 
z dnia 28 marca 2013 r. w sprawie procedury świadczenia odpłatnych i nieodpłatnych usług przez Muzeum Wsi Kieleckiej zapisano: 

a) w §1 „Muzeum Wsi Kieleckiej, zwane dalej Muzeum może świadczyć odpłatne usługi. Zasady świadczenia usług, ich zakres oraz opłaty reguluje odrębne zarządzenia Dyrektora Muzeum.”. Brak zapisu jakie to zarządzenie. 

b) w §2 pkt.1 „Muzeum może odmówić zgody ma wykonanie usługi, ustalić inne warunki odpłatności niż przewidziane w cenniku, ustalić opłatę ulgową lub zwolnić z opłaty.”. Brak kryteriów  i wewnętrznych norm prawnych dotyczących ww. postępowania. Brak szczegółowego zapisu regulującego warunki (kryteria) dotyczące stosowania powyższego uregulowania .

c) w  §3 pkt. 2. zapisano: „Osobami upoważnionymi do prowadzenia negocjacji z zachowaniem należytej staranności i ochrony interesów muzeum są Kierownik Parku Etnograficznego, Kierownik Działu Promocji 
i Marketingu oraz pracownicy Sekcji Obsługi Ruchu Turystycznego.”. Brak unormowań wewnętrznych dotyczących  procedury ustalającej prowadzenie negocjacji z dokładnie określonym zakresem co do możliwości stosowania progu wielkości marż i upustów. W tej sprawie w dokumentacji znajdującej się w jednostce jest jedno pełnomocnictwo udzielone przez Janusza Karpińskiego dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej Panu Filipowi Kryczce pracownikowi jednostki, zatrudnionemu na stanowisku Kierownika Sekcji Organizacji Imprez, upoważniające „do podejmowania działań w moim imieniu w zakresie tworzenia, podpisywania i przesyłania ofert handlowych związanych z organizacją imprez na terenie Parku Etnograficznego w Tokarni.”. Z powyższej treści wynika, że pełnomocnictwo dotyczyło tylko tworzenia i  przesyłania podpisanych przez Pana F. Kryczkę ofert. Nie ono upoważnieniem do prowadzenia negocjacji cenowych 
i ustalenia kwoty wartości za zorganizowanie przez jednostkę imprezy. Ustalenia wyliczenia kwoty wartości imprezy nie zatwierdza dyrektor i główny księgowy jednostki.

d) w § 4 pkt. 1. „Pracownicy odpowiadający za działalność właściwych komórek organizacyjnych Muzeum udzielają informacji o usługach i cenniku oraz zajmują się stroną organizacyjną realizacji zleceń., pkt 2. Odpowiedzialny merytorycznie pracownik Muzeum przyjmuje pisemne zlecenie wykonania usługi. Zlecenie musi zawierać dane identyfikujące zamawiającego, informacje o celu i sposobie wykorzystania zamówienia usług, zobowiązanie do wpłacenia należności za usługę do kasy Muzeum.”. Brak zapisu, które komórki zgodnie z regulaminem organizacyjnym są komórkami właściwymi do realizacji zamówienia. Brak zapisu która komórka dokonuje przyjęcia zamówienia na organizację imprezy. Brak na zamówieniu daty wpływu i dekretacji informującej nadanie  sposobu załatwienia sprawy. 

Wniosek do punktu 2.1

Dokonać opracowania zarządzenia w sprawie świadczenia usług przez Muzeum Wsi Kieleckiej zawierającego pełny prawidłowy dokładny  opis wszystkich zdarzeń gospodarczych i związanych z nimi czynności dokonywanych w jednostce. Należy wyeliminować błędne zapisy, które nie odnoszą się do zakresu zadań wykonywanych przez Muzeum Wsi Kieleckiej.

Punkt 2.2

W poddanej  badaniu dokumentacji dotyczącej organizowaniu przez muzeum płatnych imprez dla zewnętrznych zleceniodawców stwierdzono nieprawidłowości i uchybienia:

Punkt 2.2.1 

W składanych zamówieniach  na zorganizowanie imprezy brakuje: 

a) zapisu daty sporządzenia go przez zleceniodawcę oraz daty wpisu wpływu do Muzeum,

b) na zamówieniu wpisu adresu zleceniodawcy,

c) zapisu czy zamawiający ma mieć wystawioną fakturę,

d) danych dotyczących kosztów zorganizowania imprezy (niewypełniona pozycja zaliczka / zadatek / płatne dnia),

e) adnotacji dokumentującej fakt wpływu i zarejestrowania go w dokumentacji prowadzonej w Muzeum,

f) składane zlecenie nie jest sporządzane na przyjętym  
w jednostce formularzu wprowadzonym Zarządzeniem Nr 12/2013 Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej z dnia 28 marca 2013 roku w sprawie procedury świadczenia odpłatnych i nieodpłatnych usług przez Muzeum Wsi Kieleckiej (Załącznik nr 2).

Wniosek do punktu 2.2.1

Przestrzegać przyjętych w jednostce zasad przyjmowania zamówień na wykonanie płatnych usług by w nich zastały zapisane wszystkie wymagane  dane takie jak:

a) zapis daty sporządzenia zamówienia przez zleceniodawcę, 

b) wpis pełnego adresu zleceniodawcy,

c) zapis dotyczącego wystawienia faktury,

d) zapis wysokości kosztów zorganizowania imprezy (wypełniać pozycję zaliczka / zadatek / płatne dnia),

e) wpis adnotacji dokumentującej fakt wpływu 
i zarejestrowania go w dokumentacji prowadzonej 
w Muzeum,

f) zadbać by składane zlecenie sporządzane były na przyjętym  w jednostce formularzu wprowadzonym Zarządzeniem Nr 12/2013 Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej z dnia 
28 marca 2013 roku w sprawie procedury świadczenia odpłatnych i nieodpłatnych usług przez Muzeum Wsi Kieleckiej (Załącznik nr 2).
Punkt 2.2.2 

Brak ustaleń w normach wewnętrznych , kto jest upoważniony do sporządzania i zatwierdzania. kalkulacji cenowych na organizowane płatne  imprezy przez Muzeum

Wniosek do punktu 2.2.2

Wyznaczyć w normach wewnętrznych pracowników upoważnionych do sporządzania i zatwierdzania  kalkulacji cenowych (wartości płatnej imprezy). 

Punkt 2.2.3 

W zakresie dokumentacji dotyczącej negocjacji wartości zamówionego „Cateringu” stwierdzono, że w sporządzanym 
w wyniku przeprowadzonej negocjacji protokóle brak zapisu (zlecenia) określającego dokładne menu jakie ma przyjąć do realizacji wykonawca posiłków. Wstawiona jest tylko wartość  całego  „cateringu”. W jednostce znajdują się karty menu nie zawierające zapisu kto je sporządził, nie zawierają zapisu wielkości ceny i gramatury na poszczególne produkty i dania wymienione w tym menu.

Wniosek do punktu 2.2.3

Dokonywać negocjacji z wykonawcą „cateringu” w oparciu o wszystkich niezbędnych dane wymagane  do jej przeprowadzenia (takich jak: pełna nazwa wszystkich posiłków, ich gramatury i cen,). W protokole z odbytej negocjacji należy podać wszystkie obowiązujące ustalenia, oraz pełną ilość ustalonych posiłków, które zostaną przygotowane przez wykonawcę „cateringu”.

Punkt 2.3  

Występują przypadki braku umów zawieranych ze zleceniodawcami na organizowane    płatne imprezy przez Muzeum Wsi Kieleckiej.  

Wniosek do punktu 2.3

Zgodnie z przyjętymi w Muzeum procedurami świadczenia odpłatnych i nieodpłatnych usług przez Muzeum Wsi Kieleckiej  zawierać stosowne umowy na wykonanie usług. /opisano
w protokole z kontroli na stronach od 27 do 46/.

3. W zakresie sprawozdawczości budżetowej:
Pomimo wystąpienia zmian w ewidencji księgowej jednostki, na dzień 31.12.2016 r., Muzeum Wsi Kieleckiej nie złożyło korekty sprawozdania Rb – N o stanie należności oraz wybranych aktywach finansowych według stanu na koniec IV kwartału 2016r. 

Wartości wykazane w sprawozdaniu Rb – N według stanu na koniec IV kwartału 2016r., tj. kwota 104 229,41 zł (wiersz N 5.1. – pozostałe należności z tytułu dostaw towarów i usług) 
i kwota 50 370,55 zł (wiersz N 5.3. – pozostałe należności 
z innych tytułów)  - nie były zgodne z danymi widniejącymi 
w sporządzonym w toku prowadzonej kontroli, czyli dnia 14.12.2017 r., wydruku z ewidencji księgowej „Obroty i salda, za okres od 2016-01-01 do 2016-12-31, z uwzględnieniem bufora”, natomiast były zgodne z przedłożonym kontroli wydrukiem z ewidencji, według stanu na 31.12.2016 r., sporządzonym dnia 12.01.2017 r. i stanowiącym podstawę do sporządzenia sprawozdania. Z wyjaśnień Kontrolowanego wynika, że po sporządzeniu sprawozdania do Muzeum wpływały jeszcze dokumenty lub inne informacje, których zaksięgowanie spowodowało zmiany w wartościach tych pozycji.   /opisano na stronach:  59  -  61 protokołu 
z kontroli/.

Wniosek  do punktu 3
Przestrzegać przepisów rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 4 marca 2010 roku w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych (tekst jedn. Dz. U. z 2014 r. poz. 1773), w tym obowiązku określonego w § 10 ust. 5 stanowiącego, że: 

„§ 10. 5.  W przypadku zmiany stanu faktycznego w ewidencji księgowej lub w przypadku stwierdzenia błędu w uprzednio przekazanym sprawozdaniu jednostka niezwłocznie sporządza oraz przekazuje korektę sprawozdania nieodpowiadającego stanowi faktycznemu do jednostki będącej odbiorcą tego sprawozdania (...)”
4. W zakresie inwentaryzacji.
Instrukcja inwentaryzacyjna będąca załącznikiem do Zarządzenia Nr.66/2006 Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej z dnia 28 grudnia 2006 roku wykazuje następujące uchybienia:

a) W § 13 ust 1. pkt c)  zapisano, że w przypadku inwestycji rozpoczętych obejmujących ogół kosztów pozostających w bezpośrednim związku z niezakończoną budową, montażem lub przekazaniem do używania nowego lub ulepszeniem istniejącego środka trwałego inwentaryzację przeprowadza się  na ostatni dzień, każdego roku oraz w przypadku; c) w innych przypadkach – na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta Wałbrzycha. Zdaniem kontrolującego zapis zawarty w punkcie „c)” jest bezpodstawny.
b) W sporządzonym aneksie Nr 1  dokonano zmiany zapisu „stałej komisji inwentaryzacyjnej” na „komisji inwentaryzacyjnej”. Nie dokonano tej zmiany w  §§ 17, 20, 22, 23 instrukcji inwentaryzacyjnej.

c) W § 23 zapisano, że różnice inwestycyjne odpisuje się na podstawie decyzji kierownika jednostki, podjętej na wniosek przewodniczącego stałej komisji inwentaryzacyjnej zaopiniowany między innymi przez  skarbnika. W jednostce nie występuje funkcja skarbnika.

d) Zapis „ stałej komisji inwentaryzacyjnej” nie został zmieniony i występuje w załącznikach dołączonych do instrukcji inwentaryzacyjnej.

e) W § 6 pkt 3  wpisano wyjątek, gdzie, „zespół spisowy składa się z dwóch osób powołanych spośród pracowników Muzeum Wsi Kieleckiej z wyjątkiem pracowników działu Księgowości zajmujących się ewidencją oraz wyceną zinwentaryzowanych składników majątku.”, co nie zostało uwzględnione w inwentaryzacji przeprowadzonej 
w 2016 r. /opisano w protokole z kontroli na stronach od 67 do 93/.

Wniosek do punktu 4.

W Instrukcji inwentaryzacyjnej będącej załącznikiem do Zarządzenia Nr.66/2006 Dyrektora Muzeum Wsi Kieleckiej 
z dnia 28 grudnia 2006 roku dokonać prawidłowych zapisów dotyczących występujących zdarzeń gospodarczych w ujętym 
w niej zakresie dotyczącym inwentaryzacji, eliminując wszystkie błędy wykazane i opisane w w/w punkcie 4.
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	14.
	Biuro Kontroli


	Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 
	od 28.11.2017.

do 18.12.2017.
	Kontrola finansowa problemowa prawidłowości gospodarki finansowej i gospodarowania mieniem oraz środkami publicznymi (art. 121 ust. 4 pkt 2 
i 3 ustawy z 15 kwietnia 2011 r. 
o działalności leczniczej tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 1638)
	- Unormowania wewnętrzne w zakresie gospodarki finansowej.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze. 

- Plan finansowy jednostki.

Ocena skontrolowanej działalności:

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze.

- Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

Ocena skontrolowanej działalności:

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze. 

- Ustalenia w zakresie należności i zobowiązań.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna. W przypadkach braku wpłaty należności,  pomimo wezwań do zapłaty, rozważać skierowanie sprawy na drogę postępowania sądowego.

- Zobowiązania.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze. 

- Sprawozdawczość.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze. 

- Ustalenia w zakresie gospodarowania mieniem jednostki.

Ocena skontrolowanej działalności.

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze. 

- Przestrzeganie zasad udzielania zamówień publicznych.

Ocena skontrolowanej działalności:

Ocena pozytywna – nie wnosi się uwag w zbadanym obszarze.

Zalecenia pokontrolne:

W celu wyeliminowania w przyszłości możliwości wystąpienia nieprawidłowości, zaleca się:

· W przypadkach braku wpłaty należności,  pomimo wezwań do zapłaty, rozważać skierowanie sprawy na drogę postępowania sądowego, zgodnie z przepisami ustawy 
z dnia 17 listopada 1964 roku Kodeks postępowania cywilnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 1822 z późn. zm.).
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	15.
	Biuro Kontroli


	Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli 
w Kielcach
	od 17.01.2018.

do 09.02.2018.
	Kontrola kompleksowa 
w zakresie:

1. Ustalenia organizacyjne.

2. Środki pieniężne, obrót gotówkowy i bezgotówkowy.

3. Prawidłowość gromadzenia dochodów.

4. Prawidłowość wydatkowania środków publicznych.

5. Kontrola rozrachunków 
i roszczeń.

6. Sprawozdawczość budżetowa.

7. Zamówienia publiczne.

8. Inwentaryzacja.
	W wyniku kontroli, której rezultaty zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym w dniu 09 lutego 2018 roku, nie stwierdzono nieprawidłowości skutkujących wydaniem zaleceń pokontrolnych.
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